2023 年３月６日

各 位

会 社 名 イ ハ ラ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 岡  敏

（コード番号：5999・東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営統轄室長 中川路 豊

 TEL（０３）６７２１－６９８８

会 社 名 エ ン ・ ア イ ・ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 中野 琢雄

（訂正）エン・アイ・ム株式会社による公開買付届出書の訂正届出書提出に伴う「イハラサイエンス株式

会社株券等（証券コード：5999）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正及び公開買付開始

公告の訂正に関するお知らせ

エン・アイ・ム株式会社は、本日、2023 年２月８日付で公表いたしました「イハラサイエンス株式会

社株券等（証券コード：5999）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」及び 2023 年２月９日付の

公開買付開始公告について、一部訂正を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

2023 年３月６日付「（訂正）公開買付届出書の訂正届出書提出に伴う「イハラサイエンス株式会社株券

等（証券コード：5999）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正及び公開買付開始公告の訂

正に関するお知らせ」

本資料は、エン・アイ・ム株式会社（公開買付者）がイハラサイエンス株式会社（本公開買付けの対象者）

に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第３０条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

1

2023 年３月６日

各 位

会 社 名 エ ン ・ ア イ ・ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 中野  琢雄

（訂正）公開買付届出書の訂正届出書提出に伴う「イハラサイエンス株式会社株券等（証券コード：

5999）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正及び公開買付開始公告の訂正に関するお知ら

せ

エン・アイ・ム株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2023 年２月８日、イハラサイエンス株

式会社（株式会社東京証券取引所スタンダード市場、証券コード：5999、以下「対象者」といいます。）の

普通株式（以下「対象者株式」といいます。）及び新株予約権を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。

その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

により取得することを決定し、2023 年２月９日から本公開買付けを実施しておりますが、①公開買付者が

2023 年３月６日付で Nippon Active Value Fund PLC（ニッポン・アクティブ・バリュー・ファンド）との

間で応募契約を締結したこと、及び②公開買付者の代表取締役の変更等の登記手続が完了したことに伴い、

2023 年２月９日付で提出いたしました公開買付届出書（2023 年２月 14 日付で提出いたしました公開買付

届出書の訂正届出書により訂正された事項を含みます。）及びその添付書類である 2023 年２月９日付の公

開買付開始公告の記載事項の一部に訂正すべき事項が生じましたので、これを訂正するため、法第 27 条の

８第１項及び第２項の規定に基づき、公開買付届出書の訂正届出書を提出いたしました。これに伴い、2023

年２月８日付「イハラサイエンス株式会社株券等（証券コード：5999）に対する公開買付けの開始に関す

るお知らせ」及び 2023 年２月９日付の公開買付開始公告の一部を訂正いたしますので、以下のとおりお知

らせいたします。

なお、本変更は、法第 27 条の３第２項第１号に定義される買付条件等を変更するものではありません。

変更箇所には下線を付しております。

Ⅰ．2023 年２月８日付「イハラサイエンス株式会社株券等（証券コード：5999）に対する公開買付けの開

始に関するお知らせ」の訂正

（訂正前）

＜前略＞

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、対象者の第４位株主（2022 年９月 30 日時点）であり、中

野氏が代表理事を務める公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団（以下「イハラサイエンス中野記念

財団」といいます。）との間で、2023 年２月８日付で基本契約書（以下「本基本契約」といいます。）を締

結し、①イハラサイエンス中野記念財団が所有する対象者株式の全て（所有株式数：533,000 株、所有割

合：4.91％）を本公開買付けに応募すること、及び②本公開買付けの決済完了後に、イハラサイエンス中

野記念財団が公開買付者に対して、本公開買付けに所有株式を応募することにより受領する対価の相当額

の全額（1,588,340,000 円）を再出資し、無議決権株式である公開買付者のＡ種優先株式を取得することを

合意しております。なお、中野氏は、本基本契約に関するイハラサイエンス中野記念財団における理事会

の審議及び決議には一切参加しておらず、また、イハラサイエンス中野記念財団の代表理事の立場におい

て公開買付者との協議及び交渉には一切参加しておりません。

＜後略＞

2

（訂正後）

＜前略＞

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、対象者の第４位株主（2022 年９月 30 日時点）であり、中

野氏が代表理事を務める公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団（以下「イハラサイエンス中野記念

財団」といいます。）との間で、2023 年２月８日付で基本契約書（以下「本基本契約」といいます。）を締

結し、①イハラサイエンス中野記念財団が所有する対象者株式の全て（所有株式数：533,000 株、所有割

合：4.91％）を本公開買付けに応募すること、及び②本公開買付けの決済完了後に、イハラサイエンス中

野記念財団が公開買付者に対して、本公開買付けに所有株式を応募することにより受領する対価の相当額

の全額（1,588,340,000 円）を再出資し、無議決権株式である公開買付者のＡ種優先株式を取得することを

合意しております。加えて、公開買付者は、本公開買付けの開始後、本公開買付けの成立の可能性を高め

る目的で、対象者の第２位株主（2022 年９月 30 日時点）である Nippon Active Value Fund PLC（ニッポ

ン・アクティブ・バリュー・ファンド。以下「NAVF」といいます。）との間で応募契約の締結に向けた交渉

を行い、2023 年３月６日付で公開買付応募契約書を締結し、NAVF は、同日現在所有する対象者株式の全て

（所有株式数：1,000,000 株、所有割合：9. 22％）を本公開買付けに応募する旨を合意しております。な

お、中野氏は、本基本契約に関するイハラサイエンス中野記念財団における理事会の審議及び決議には一

切参加しておらず、また、イハラサイエンス中野記念財団の代表理事の立場において公開買付者との協議

及び交渉には一切参加しておりません。

＜後略＞

Ⅱ．2023 年２月９日付公開買付開始公告の訂正

１．公開買付けの目的

（訂正前）

＜前略＞

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、対象者の第４位株主（2022 年９月 30 日時点）であり、対

象者の代表取締役会長最高執行役員である中野琢雄氏（以下「中野氏」といいます。）が代表理事を務める

公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団（以下「イハラサイエンス中野記念財団」といいます。）との

間で、2023 年２月８日付で基本契約書（以下「本基本契約」といいます。）を締結し、①イハラサイエンス

中野記念財団が所有する対象者株式の全て（所有株式数：533,000 株、所有割合（注２）：4.91％）を本公

開買付けに応募すること、及び②本公開買付けの決済完了後に、イハラサイエンス中野記念財団が公開買

付者に対して、本公開買付けに所有株式を応募することにより受領する対価の相当額の全額

（1,588,340,000 円）を再出資し、無議決権株式である公開買付者のＡ種優先株式を取得することを合意し

ております。なお、中野氏は、本基本契約に関するイハラサイエンス中野記念財団における理事会の審議

及び決議には一切参加しておらず、また、イハラサイエンス中野記念財団の代表理事の立場において公開

買付者との協議及び交渉には一切参加しておりません。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、対象者の第４位株主（2022 年９月 30 日時点）であり、

中野氏が代表理事を務める公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団（以下「イハラサイエンス中野記

念財団」といいます。）との間で、2023 年２月８日付で基本契約書（以下「本基本契約」といいます。）を

締結し、①イハラサイエンス中野記念財団が所有する対象者株式の全て（所有株式数：533,000 株、所有割

合：4.91％。以下「本応募合意株式」といいます。）を本公開買付けに応募すること、及び②本公開買付け

の決済完了後に、イハラサイエンス中野記念財団が公開買付者に対して、本公開買付けに所有株式を応募

することにより受領する対価の相当額の全額（1,588,340,000 円）を再出資し、無議決権株式である公開買

付者のＡ種優先株式（注４）を取得することを合意しております。加えて、公開買付者は、本公開買付けの

開始後、本公開買付けの成立の可能性を高める目的で、対象者の第２位株主（2022 年９月 30 日時点）であ

3

る Nippon Active Value Fund PLC（ニッポン・アクティブ・バリュー・ファンド。以下「NAVF」といいま

す。）との間で応募契約の締結に向けた交渉を行い、2023 年３月６日付で公開買付応募契約書を締結し、

NAVF は、同日現在所有する対象者株式の全て所有株式数：1,000,000 株、所有割合：9.22％）を本公開買

付けに応募する旨を合意しております。なお、中野氏は、本基本契約に関するイハラサイエンス中野記念

財団における理事会の審議及び決議には一切参加しておらず、また、イハラサイエンス中野記念財団の代

表理事の立場において公開買付者との協議及び交渉には一切参加しておりません。

＜後略＞

以 上